	 Se pari punet qe duhet kryer e pastaj individ i pershtatshem

Drejtimi politik qe se pari te percaktohet individi si kandidat i pershtatshem dhe pastaj te priten punet e mira eshte gabim. Dhe pervojat e deritanishme e kane deshmuar kete. Duhet qe drejtimi politik te jete se pari te percaktohen punet qe duhet kryer e pastaj te shikohet se cili eshte me i pershtatshem, me i pergaditur per ato pune. Kjo vlen jo vetem per kete rast te kadidatit per Kryeminister, por duhet zbatuar ne secilen parti politike ne Kosove, duhet te krijohet mendesi dhe praktike tjeter nga e deritanishmja.
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